

## GE4001 Mom. 4. Resurser och landskap VT17 - kursrapport

---

### **Kommentarer och önskemål om förändringar till nästa kurstillfälle:**

Vissa delar av undervisningen var helt nya för mig, eftersom jag tog över delar av Reginas undervisning. Resultatet indikerade att delar av dessa undervisningsinslag behöver omarbetning inför nästa termin. Jag önskar därför behålla 10 tim PU-tid inför kommande termin.

### **Kurs-/momentansvarig:**

Lars-Ove Westerberg

### **Antal studenter på kursen:**

24

### **Beskrivning av ev. förändring sedan förra kurstillfället:**

Nytt seminarium (Naturskyddets politiska ekologi) infördes vt17.

### **Kursens/momentets styrkor enligt studenterna (sammanfattning baserat på kvantitativa resultat samt fritextsvar):**

Kursdel 1 (teori) som tenderades gav ett bra kunskapsunderlag. Kursdel 2 (exkursion till Gotland, inklusive självständigt projektarbete) var roligast, och gav en bra bild av naturresursutnyttjande, samt en möjlighet att tillämpa kunskaper och teorier.

Kursen upplevdes mycket väl organiserad, med engagerade och pedagogiska lärare.

### **Kursens/momentets svagheter enligt studenterna (sammanfattning baserat på kvantitativa resultat samt fritextsvar):**

Vissa schematekniska synpunkter. Beroende på påsklovet genomfördes exkursionen till Gotland tidigare än vad som hade varit optimalt. Detta ledde till att det självständiga projektarbetet försvarades.

En viss kritik har framförts över mängden litteratur (3 böcker), och tydligare läsanvisningar hade önskats.

### **Lärarnas analys av kursens/momentets genomförande:**

Generellt har momentet (kursdelen) utfallit med gott resultat. Administrativt har allt flutit på bra, och genomströmningen på momentet har varit ovanligt hög, vilket tyder på att undervisningen och examinationen är väl synkroniserade.

### **Slutsatser samt förslag till förändringar:**

Det har varit roligt och givande att ansvara för momentet (kursdelen), inte minst tack vare den goda stämningen i studentgruppen, och studenternas intresse och engagemang.

Jag ser idagsläget inga skäl till omfattande förändringar, men tar fasta på synpunkter givna av studenterna i kursvärderingen. Detta kan leda till smärre justeringar inför kommande terminer.